
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

21 de Dezembro de
2023

Edição Nº 00144

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 42, de 21 de Dezembro de 2023

Licitação Nº 22, de 21 de Dezembro de 2023

Licitação Nº 176, de 21 de Dezembro de 2023

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Resolução Nº 7, de 21 de Dezembro de 2023

 

EDIÇÃO Nº
00144



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00144 - Quinta-feira, 21 de Dezembro de

2023
Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 42, de 21 de Dezembro de 2023

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação direta por dispensa n° 042/2023

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso

no Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo
de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido
e com a manifestação de interesse da Educação em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição e
fornecimento de material permanente conforme o programa
VAAT do FNDE com objetivo de atender as necessidades do
CMEI.

Termo de Referência encontra-se no site
www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,
e telefone 63 3422 1241.

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 21 de dezembro de 2023.
 

Peter Douglas Maciel de Mello
Secretário de Educação

Licitação Nº 22, de 21 de Dezembro de 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

PROCEDIMENTO Nº: 191/2023

ASSUNTO: Extrato da Ata de Registro de Preços N° 001/2023
referente ao Pregão Presencial nº 022/2023.

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 022/2023.

OBJETO: A contratação de empresa para locação de

infraestrutura de palco, som, iluminação, geradores elétricos e

outros, para realização da comemoração dia do evangélico e

as festividades culturais do município Bernardo Sayão

Tocantins, a serem realizadas nos dias 14 e 15 de dezembro

de 2023.

Tendo em vista a necessidade da Contratação dos serviços

anteriormente descritos, e considerando que o processo se

formalizou em observância das disposições contidas no Art.

38, Inciso VII da Lei nº 8.66/93, PUBLICAMOS o EXTRATO da

presente licitação para efetivação das despesas solicitadas em

favor da empresa aludida abaixo:

Importa a presente em R$ 41.905,33 (quarenta e um mil

novecentos e cinco reais e trinta e três centavos).   

Bernardo Sayão - TO, aos 13 de dezembro de 2023.

 Município de Bernardo Sayão-TO.

Osorio Antunes Filho

Licitação Nº 176, de 21 de Dezembro de 2023

                                                    EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMBS Nº 197/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 017/2023

ASSUNTO: Extrato do Contrato N° 176/2023 
OBJETO: A contratação de empresa para apresentação artística

com o cantor Diego Sousa Pisadinha de Luxo, em

comemoração as festividades culturais do município Bernardo

Sayão -To, a ser realizada no dia 15 de dezembro de 2023,

neste Município de Bernardo Sayão -TO.

Tendo em vista a necessidade da contratação dos serviços

anteriormente descritos, e considerando que o processo se

formalizou em observância das disposições contidas no Art.

38, INCISO VII da Lei Nº 8.666/93, PUBLICAMOS o EXTRATO

da presente licitação para efetivação das despesas solicitadas

em favor da empresa aludida abaixo:

Importa o presente em R$ 115.000,00 (quinze mil reais).

Bernardo Sayão/TO, 13 de dezembro de 2023. 

Prefeitura Municipal De Bernardo Sayão-TO

http://www.bernardosayao.to.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00144 - Quinta-feira, 21 de Dezembro de

2023
Página 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CNPJ: 25.086.596/0001-15

Osorio Antunes Filho

Contratante

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

Resolução Nº 7, de 21 de Dezembro de 2023

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE

BERNARDO SAYAO/TO

Aprovação referente ao DEMOSTRATIVO SINTETICO DE

2021. 

O Conselho Municipal de Assistência Social de Bernardo

Sayão, dentro de suas competências e atribuições conferidas

pelo artigo 2º, as Lei nº 066/97 de 24/04/1997, e considerando

a deliberação plenária do Conselho Municipal de Assistência

Social - CMAS, em reunião realizada no dia 19 de dezembro

de 2023, conforme Ata nº 202.

              RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar por unanimidade o DEMOSTRATIVO

SINTETICO DE 2022.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir data de sua

aprovação.

Bernardo Sayão TO, 20 de dezembro de 2023.

Juliana Pereira Lopes dos santos

Presidente do CMAS


	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	EDIÇÃO Nº00144  
	CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BERNARDO SAYAO/TO

		2023-12-21T13:28:45-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




